2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2016 года                                                                 № 17

Об установлении особого противопожарного
режима на территории

Новоивановского сельсовета

Суджанского района

В  соответствии с Федеральным законом №69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», Законом Курской области от 26 июня 2006г. №39-ЗКО «О пожарной безопасности Курской области», постановлением Администрации Курской области от 20.02.2013г. №70-па «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Курской области и контроля за его исполнением», установлением на территории солнечной и ветреной погоды,  Администрация Новоивановского сельсовета,  постановляет:
1. Установить с 9-00 час. 16.03.2016 года на территории Новоивановского сельсовета особый противопожарный режим до принятия решения его об отмене.

2. Утвердить прилагаемые:

- состав оперативного штаба по проведению противопожарного режима на территории Новоивановского сельсовета;

- план по подготовке и проведения  противопожарного режима на территории Новоивановского сельсовета;

2. Заместителю руководителя оперативного штаба по подготовке и проведения противопожарного режима на территории Новоивановского сельсовета Балаклейской Т.Н. до 1 апреля 2016года направить информацию о готовности проведения противопожарного режима в оперативный штаб Суджанского района.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоивановского сельсовета -                                       С.И.Ефременко

Утвержден:

постановлением Администрации
Новоивановского сельсовета
от «16 » марта 2016 года № 17
СОСТАВ

оперативного штаба по подготовке и проведения  противопожарного

режима на территории Новоивановского сельсовета в 2016 году

	Ефременко С.И.
	Глава Новоивановского сельсовета, (руководитель оперативного штаба)

	Балаклейская Т.Н.
	Заместитель Главы Новоивановского сельсовета,   (заместитель руководителя оперативного штаба)

	Ященко А.И.
	директор МКОУ «Новоивановская основная общеобра зовательная школа» (по согласованию)

	Дубская Ф.И.
	Заведующая ОГУСО КЦСОН с.Новоивановка (по согласованию)

	Соломченко А.Н.
	  Участковый ОМВД по Суджанскому району (по   согласованию)

                                                     Утвержден:

постановлением Администрации

  Новоивановского сельсовета

      от «16» марта 2016 года № 17

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведения противопожарного режима
на территории Новоивановского сельсовета

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	I.Организационные мероприятия

	1.
	Рассмотрение на заседании оперативного штаба администрации сельсовета совместно с депутатами вопросов подготовки и проведения противопожарного периода о принимаемых мерах по обеспечению пожарной безопасности.
	до 30.03.2016г
	Администрация сельсовета

	2.
	Утверждение плана мероприятий по подготовке и проведения противопожарного периода.
	до 30.03.2016г.
	Администрация сельсовета

	3.
	Обеспечение проведения широкой информационной кампании, среди населения, направленной на соблюдение требований пожарной безопасности в лесополосах и населенных пунктах сельсовета.

	постоянно
	Администрация сельсовета

	4.
	Организация профилактической и разъяснительной работы с детьми в образовательных учреждениях района по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности.
	постоянно
	Администрация сельсовета,

Общеобразовательные школы

	II.Практические мероприятия

	6.
	Обеспечение подъездов к водоисточникам пожарных машин, оборудование естественных и искусственных водоемов площадками с твердым покрытием,  водонапорных башен устройствами для забора воды пожарной техникой.
	до 01.05.2016г.
	Администрация сельсовета

	6.
	Приобретение на сельское поселение не менее трех ранцевых огнетушителей.
	до 01.04.2016г.
	Администрация сельсовета

	7.
	Контроль постоянной и устойчивой телефонной связи со старшими по населенным пунктам, ЕДДС района и пожарной частью района.
	постоянно
	Администрация сельсовета

	8.
	Принятие мер по исключению возможности бесконтрольного отжига сухой травы по территории, активизировать применение статей Закона Курской области «Об административных правонарушениях в Курской области» по привлечению виновных к ответственности.
	постоянно
	Администрация сельсовета